

# **DANSK KABEL TV A/S**

Teglholmsgade 1  
2450 København SV

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**04/06/2018**

---

**Kristine Green Møller**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	10
--------------------------	----

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	11
--------------------------------	----

Resultatopgørelse .....	17
-------------------------	----

Balance .....	18
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	20
----------------------------	----

Noter .....	21
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	DANSK KABEL TV A/S Teglholmsgade 1 2450 København SV
	CVR-nr: 17981684 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Homens Kanal 2 1060 København K DK Danmark
<b>Revisor</b>	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er projektering, etablering og servicering af coax, PDS og fiberanlæg, salg af indholdsleverancer (internet og telefoni) via private fiber og PDSnetværk, sikringsydelser (tyverialarm, videoovervågning, adgangskontrol og brandalarmering) til erhverv, offentlige virksomheder og antenne- og boligforeninger samt relaterede services til slutkunder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 78.004, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 257.761.

Dansk Kabel TV A/S overtog med virkning fra 1. juli 2016 ansvaret for den af TDC A/S drevne alarmnet-tjeneste for derved at udnytte synergier mellem selskabets sikringsforretning og alarmnettjenesten. Årets resultat for 2017 er påvirket positivt af helårseffekten heraf.

Dansk Kabel TV A/S vandt i foråret 2016 en større ordre fra Huawei, hvor Dansk Kabel TV A/S sammen med Huawei skal opgradere TDC's coaxnet til 1 Gbit, så 1,2 mio. danske husstande kan få bedre og hurtigere internet, tv og telefoni. Aktiviteten for 2017 er væsentlig påvirket heraf, samt relaterede opgaver med opgradering af netværk for antenneforeninger mv.

Dansk Kabel TV A/S har i 2017 ikke foretaget opkøb eller frasalg. Dansk Kabel TV A/S har heller ikke overtaget eller afgivet forretningsområder internt i TDC Group.

Nettoomsætningen i 2017 har været bedre end forventet på entreprisesiden, ligesom omsætningen på indholdsforretningen har udviklet sig tilfredsstillende. Den samlede indtjening (EBITDA) er mindre end forventet. Dette skyldes blandt andet et pres på indtjeningsmarginer på entreprisesiden.

## Forventet udvikling i 2018

Omsætning og resultat forventes at være på samme niveau som 2017. Dette drives primært af en øget aktivitet på etablering af coax- og fiberanlæg samt levering af sikringsydelser. Dette modsvares af afslutningen af ovenfornævnte store opgave for Huawei. Dette projekt afsluttes medio 2018 og vil derfor kun have halvårseffekt i forhold til resultatet for 2017.

## Særlige risici driftsrisici og finansielle risici

### *Driftsrisici*

Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af netydelser med koncernforbundne selskaber med henblik på at sikre stabile leverancer, og risikoforholdene i den forbindelse er derfor begrænsede. Driftsforstyrrelser, der kan opstå i forbindelse med brand eller lignende, er finansielt risikoafdækket ved indgåede forsikringer og driftsmæssigt risikoafdækket ved udarbejdede nødplaner.

### *Markedsrisici*

Selskabet befinder sig på et såvel prismæssigt som teknologisk konkurrencepræget marked. Disse to faktorer udgør de største risici på entreprise- og IP-området og kan medføre, at selskabets indtjening bliver påvirket. Langvarige kundeforhold og kombinationen af entreprise, service og indholdsforretning gør dog, at selskabet fortsat ser sig i stand til at opretholde sin position som en af de førende udbydere på markedet.

### *Renterisici*

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen.

### *Kreditrisici*

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik



for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

## **Forskning og udvikling**

Selskabet har ingen særlige forsknings eller udviklingsaktiviteter.

## **Eksternt miljø**

Selskabet vurderes ikke at belaste miljøet i særligt omfang.

## **Vidensressourcer**

Selskabet har, i lighed med resten af TDC koncernen, en vision om at have målrettede, engagerede og stolte medarbejdere.

## **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten

## **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Der henvises til årsrapporten for 2017 for TDC A/S for omtale af samfundsansvar. Se <http://csrrapport2017.tdcgroup.com>

## **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning**

De generalforsamlingsvalgte bestyrelsesposter besættes som udgangspunkt af chefer fra de funktionsområder i TDC, som Dansk Kabel TV A/S har reference til. Disse chefposter er for tiden besat af mænd, hvorfor det ikke er lykket at få en kvinde i bestyrelsen i 2017.

Dansk Kabel TV's bestyrelse ønsker diversitet i bestyrelsen, herunder en balanceret kønsmæssig repræsentation, og vil derfor arbejde på dette i forbindelse med kommende valg til bestyrelsen. Målet er at få en kvinde i bestyrelsen senest i 2020.

Der henvises til årsrapporten for 2017 for TDC A/S for omtale af politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på virksomhedens øvrige ledelsesniveauer. Se <http://csrrapport2017.tdcgroup.com>.

## Hoved- og nøgletal

	2017 TDKK	2016 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	700.192	568.557	427.405	376.278	343.227
Resultat før finansielle poster	99.920	69.468	34.607	11.527	-8.195
Resultat af finansielle poster	132	290	892	3	-218
<b>Årets resultat</b>	<b>78.004</b>	<b>53.567</b>	<b>33.536</b>	<b>3.880</b>	<b>-6.625</b>
Balancesum	495.215	413.381	611.752	559.108	475.486
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.522	6.332	8.345	10.086	7.594
<b>Egenkapital</b>	<b>257.761</b>	<b>179.502</b>	<b>422.054</b>	<b>314.611</b>	<b>233.926</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	14,3 %	12,2 %	8,1 %	3,1 %	-2,4 %
Afkastningsgrad	20,2 %	16,8 %	5,7 %	2,1 %	-1,7 %
Soliditetsgrad	52,1 %	43,4 %	69,0 %	56,3 %	49,2 %
Egenkapitalforrentning	35,7 %	17,8 %	9,1 %	1,4 %	-2,8 %
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>472</b>	<b>413</b>	<b>339</b>	<b>343</b>	<b>303</b>

Der henvises til definitioner i Anvendt regnskabspraksis.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning .....	1	700.192.033	568.556.834
Andre driftsindtægter .....		1.897.024	558.894
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer .....		-246.543.461	-167.301.128
Andre eksterne omkostninger .....		-85.188.090	-83.811.141
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>370.357.506</b>	<b>318.003.459</b>
Personaleomkostninger .....	2	-243.278.584	-209.043.038
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	3	-27.126.308	-39.449.924
Andre driftsomkostninger .....		-32.500	-43.764
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>99.920.114</b>	<b>69.466.733</b>
Andre finansielle indtægter .....	4	258.217	488.277
Øvrige finansielle omkostninger .....	5	-125.857	-197.558
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>100.052.474</b>	<b>69.757.451</b>
Skat af årets resultat .....	6	-22.048.449	-16.190.605
<b>Årets resultat .....</b>		<b>78.004.025</b>	<b>53.566.845</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		17.721.515	15.725.219
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .....		5.387.269	24.883.225
Goodwill .....		6.921.821	8.199.000
Udviklingsprojekter under udførelse .....		2.375.719	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>32.406.324</b>	<b>48.807.444</b>
Grunde og bygninger .....		745.080	928.035
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		16.005.069	11.251.211
Indretning af lejede lokaler .....		131.588	119.318
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>16.881.737</b>	<b>12.298.564</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		212.768	212.768
Andre tilgodehavender .....		111.950	111.950
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>9</b>	<b>324.718</b>	<b>324.718</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>49.612.779</b>	<b>61.430.726</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		18.980.790	16.178.297
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>	<b>10</b>	<b>18.980.790</b>	<b>16.178.297</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		49.201.649	52.360.219
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	11	195.827.889	111.094.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		62.059.143	58.694.760
Udskudte skatteaktiver .....		6.231.346	8.786.011
Andre tilgodehavender .....		64.961	210.531
Periodeafgrænsningsposter .....		12.729.642	13.049.981
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>326.114.630</b>	<b>244.192.762</b>
Likvide beholdninger .....	12	100.506.756	91.579.241
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>445.602.176</b>	<b>351.950.300</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>495.214.955</b>	<b>413.381.026</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		30.567.000	30.567.000
Overkurs ved emission .....		94.824.000	94.824.000
Reserve for udviklingsomkostninger .....		4.706.972	0
Overført resultat .....		127.663.419	54.111.233
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>257.761.391</b>	<b>179.502.233</b>
Andre hensatte forpligtelser .....	13	1.002.137	1.637.993
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>1.002.137</b>	<b>16.379.933</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		19.326.073	21.019.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		86.488.705	81.509.953
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		27.238.029	33.883.674
Skyldig selskabsskat .....		19.953.749	17.232.690
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		53.762.258	48.448.899
Periodeafgrænsningsposter .....		29.682.613	30.146.483
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>14</b>	<b>236.451.427</b>	<b>232.240.801</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>236.451.427</b>	<b>232.240.801</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>495.214.955</b>	<b>413.381.026</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo .....	30.567.000	94.824.000	0	54.111.233	179.502.233
Værdireguleringer af egenkapitalen .....				255.133	255.133
Egenkapital overført til reserver .....			4.706.972	-4.706.972	0
Årets resultat .....				78.004.025	78.004.025
Egenkapital, ultimo .....	30.567.000	94.824.000	4.706.972	127.663.419	257.761.391

Selskabskapitalen består af 30.567 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Alle udstedte aktier er fuldt indbetalt.

# Noter

## 1. Nettoomsætning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Installation	483.306.546	385.732.000
Sikring	99.909.000	55.516.282
Indhold	116.976.486	127.308.552
	<u>700.192.032</u>	<u>568.656.834</u>

## 2. Personaleomkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	222.395.051	190.740.935
Pensionsbidrag	16.842.557	14.710.123
Andre omkostninger til social sikring	4.040.976	3.591.980
	<u>243.278.584</u>	<u>209.043.038</u>

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.812.657	1.974.174
--	-----------	-----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	472	413
--	-----	-----

Direktionen er omfattet af koncernens incitamentsprogram. Bestyrelsesmedlemmerne får ikke særskilt incitamentsaf lønning for deres bestyrelsesarbejde i selskabet. Incitamentsprogrammet omfatter et præstationsaktieprogram, hvor deltagerne årligt får tildelt præstationsaktieenheder. Værdien udgør op til 25 % af grundlønnen. Præstationsaktieenhederne optjenes over tre år fra tildelingsdatoen. Den endelige optjening udgør mellem 25% og 140 % afhængigt af TDC aktiens performance i forhold til en gruppe bestående af 12 sammenlignelige teleselskaber (eksklusive TDC).

## 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	20.561.311	29.367.446
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	6.564.997	10.082.479
	<u>27.126.308</u>	<u>39.449.924</u>

**4. Andre finansielle indtægter**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Koncernrenter	25.943	0
Andre finansielle indtægter	232.274	488.277
	<u>258.217</u>	<u>488.277</u>

**5. Øvrige finansielle omkostninger**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre finansielle omkostninger	113.965	188.633
Valutakurstab	11.892	8.925
	<u>125.857</u>	<u>197.558</u>

**6. Skat af årets resultat**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets aktuelle skat	19.953.940	16.827.000
Årets udskudte skat	2.446.425	-628.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-482.521	-68.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	130.605	60.000
	<u>22.048.449</u>	<u>16.191.000</u>

## 7. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede rettigheder m.v.	Goodwill	Udvikling	Udv.projekter under udførelse	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	100.014.981	21.820.783	15.725.219	0	137.560.983
Overførsel	0	0	2.003.849	-2.003.849	0
Tilgang	27.337	0	0	4.379.569	4.406.905
Afgang	-246.715	0	0	0	-246.715
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>99.795.602</b>	<b>21.820.783</b>	<b>17.729.068</b>	<b>2.375.719</b>	<b>141.721.173</b>
Af- og nedskrivning primo	-75.131.755	-13.621.783	0	0	-88.753.538
Årets afskrivning	-19.296.167	-1.277.179	-7.554	0	-20.580.901
Tilbageførte afskr. på afh. aktiver	19.590	0	0	0	19.550
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-94.408.333</b>	<b>-14.898.962</b>	<b>-7.554</b>	<b>-109.314.849</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.387.269</b>	<b>6.921.821</b>	<b>17.721.514</b>	<b>2.375.719</b>	<b>32.406.324</b>

Aktiverede udviklingsprojekter vedr. primært software til internt brug, som finder anvendelse i den ordinære drift

## 8. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	2.956.227	53.426.244	355.987	56.738.458
Tilgang	82.422	11.325.369	113.900	11.521.711
Afgang	-1.810.591	-6.474.358	0	-8.284.949
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.228.078</b>	<b>58.277.255</b>	<b>469.887</b>	<b>59.975.220</b>
Af- og nedskrivning primo	-2.028.191	-42.175.033	-236.668	-44.439.893
Årets afskrivning	-57.918	-6.405.449	-101.630	-6.564.997
Tilbageførsel ved afgang	1.603.111	6.308.296	0	7.911.407
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-482.998</b>	<b>-42.272.187</b>	<b>-338.298</b>	<b>-43.093.483</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>745.080</b>	<b>16.005.069</b>	<b>131.588</b>	<b>16.881.737</b>

**9. Finansielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Andre værdipapirer og tilgodehavender kapitalandele</b>	<b>Andre</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	212.768	111.950
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>212.768</b>	<b>111.950</b>

**10. Varebeholdninger i alt**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Færdigvarer og handelsvarer	18.980.790	16.178.297
	18.980.790	16.178.297

**11. Igangværende arbejder for fremmed regning**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	426.030.814	197.542.000
Modtagne aconto betalinger	-230.202.925	-86.448.000
	195.827.889	111.094.000

**12. Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger indeholder også cashpool.

**13. Andre hensatte forpligtelser**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Hensat garantforpligtelse	800.000	800.000
Øvrige hensatte forpligtelser	202.137	837.993
	1.002.137	1.637.993



## 14. Kortfristede gældsforpligtelser i alt

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter fra abonnemeter og forbrugsuafhængige tjenester til fast pris, som indtægtsføres i de efterfølgende år.

## 15. Oplysning om eventualforpligtelser

	2017	2016
	kr.	kr.
<b>Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse</b>		
Inden for 1 år	18.698.467	14.321.000
Mellem 1 og 5 år	50.877.600	41.050.000
Efter 5 år	3.228.199	8.326.000
	<b>72.804.266</b>	<b>63.697.000</b>

### Andre eventualforpligtelser

Dansk Kabel TV A/S har afgivet sædvanlige garantier over for leverandører og samarbejdspartnere.

Selskabet er omfattet af fællesregistrering med moderselskabet TDC A/S og en række søsterselskaber vedrørende moms og energiafgifter og hæfter solidarisk for den til enhver tid værende moms- og afgiftsforpligtelse.

Dansk Kabel TV A/S har en forpligtelse til at aftage varer fra moderselskabets centrallager for DKK 1,25 mio.

TDC koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TDC A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. TDC koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

	2017	2016
	kr.	kr.
Leje og leasingforpligtelser	35.510.195	36.079.400

## 16. Oplysning om ejerskab

### Bestemmende indflydelse

TDC A/S, København ejer 100% af aktierne og dermed stemmerne.

### Øvrige nærtstående parter

Bestyrelse og direktion

### Transaktioner

Dansk Kabel TV A/S varetager ansvaret for TDC A/S' alarmnetstjeneste.

Dansk Kabel A/S modtager indtægter fra kunder, og afregner for en række tilknyttede serviceydelser til TDC A/S.

Øvrige transaktioner med TDC A/S og tilknyttede selskaber er sket på markedsvilkår.

### Koncernregnskab

Dansk Kabel TV A/S er 100% ejet af TDC A/S og indgår således i koncernregnskabet for TDC A/S.

TDC A/S har hjemsted i København.

Koncernregnskabet kan downloades på [investor.tdc.dk](http://investor.tdc.dk).

## 17. Forslag til resultatdisponering

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat .....	78.004.025	53.566.845
<b>I alt .....</b>	<b>78.004.025</b>	<b>53.566.845</b>